



Thoravej 29, Rendering: Pihlmann Architects

Invitation: Mere renovering – til gavn for klimaet og bygningskulturen

Den grønne omstilling gør det særligt nødvendigt at renovere og transformere vores eksisterende byggeri og genbruge materiale i langt højere grad, end vi gør i dag. Det vil udfordre både bygherrer, rådgivere og entreprenører, der skal tænke i nye baner. Der skal anvendes mere bæredygtige og klimavenlige materialer og processer, hvis vi skal i mål med den nationale strategi og med et lavere co2-udslip fra byggeriet. Renovering er også en vej til at bevare en større del af vores kultur og sikre traditionelle byggeskikke.

Byggebranchen er allerede fuld gang med at finde løsninger – og dem vil vi gerne vise frem. Samtidig vil vi gerne vil pege på de udfordringer byggeriet står overfor, og som fortsat kræver lovgivers opmærksomhed.

Bikubenfonden er ved at ombygge et tidligere kommunalt handicapcenter til at blive et centrum for inspiration og nytænkning for et community af ambitiøse mennesker og organisationer fra særligt socialområdet og kunstfeltet, men også andre fagområder. Stedet er et eksempel på bæredygtig transformation, hvor genbrug af materialer er et bærende element og skaber en særlig æstetik.

Tid: Tirsdag d. 25. april kl. 16.30 til 18.30

Sted: Thoravej 29, 2400 København NV

Program

16:30 Velkomst

v/ Søren Kaare-Andersen, direktør i Bikubenfonden
og Lars Autrup, direktør i Arkitektforeningen

16:40 Renovering og transformation som løsninger på den grønne omstilling

v/ Lars Autrup direktør i Arkitektforeningen

16:50 Bevarende lokalplaner sikrer helheden

v/ stadsarkitekt MAA Camilla van Deurs, Københavns Kommune

17:00 Introduktion til projektet: Thoravej 29

v/ arkitekt MAA Søren Pihlmann, Pihlmann Architects og Hoffmann

**17:30 Traditionelle byggeskikke og materialer i det moderne byggeri
– erfaringer fra Agger**

v/ arkitekterne MAA Caroline Hahn og Ebbe Lavsén fra Hahn Lavsén

17:50 Udfordringer i bygningsreglementet og pointer fra ny analyse

v/ Arkitektforeningen

18:00 Spørgsmål og drøftelse om udfordringerne ved renovering

18:15 Sandwich og mingling

18.30 Tak for i dag

Praktik

Rundvisningen vil ikke kræve sikkerhedsudstyr, men lad de pæneste sko blive hjemme, da vi er på en byggeplads.

Der er få parkeringspladser i området. Nærmeste s-togstationer er Nørrebro Station og Bispebjerg Station.

Spørgsmål vedrørende arrangementet: Bent Outzen, politisk konsulent, Arkitektforeningen, +45 3085 9006 eller bo@arkitektforeningen.dk